四川省计算机学会文件

川计学 [2024] 第 9号

-------------------------------------------------------------------------------------------

关于推荐 2024 年度“天府名品”团体标准

培育项目的通知”

学会会员及各有关单位：

根据四川省市场监管局《关于征集 2024 年度“天府名品”团体

标准培育项目的通知》精神，为加强学会会员宣传，支持学会会员推

出具有自有知识产权的新技术及产品进入技术市场，创立“天府名品”

品牌，展现优势，占领市场，引领发展。鼓励具有优势的会员积极申

报，学会给予推荐。请申报单位按照文件要求做好相关工作，并在 3

月 27 日前将申报表填好加盖印章后快递至学会秘书处。

联系人：刘诗影 电话：13094455475

附件 1：关于征集“天府名品”团体标准培育项目的通知

附件 2：“天府名品”团体标准培育项目申报表

四川省计算机学会

2024 年 3 月 14 日

主题词：名品 推荐 通知

四川省计算机学会秘书处 2024 年 3 月 14 日印发

附件 1：

四川省市场监督管理局办公室

关于征集 2024 年度“天府名品”团体标准

培育项目的通知

各市（州）市场监管局，有关单位：

为深入贯彻落实省委省政府关于“打造‘天府名品’高端区域公

共品牌”决策部署，完善“天府名品”品牌认证依据，现广泛征集 2

024 年度“天府名品”团体标准培育项目。现将有关事项通知如下：

一、项目对象

本次征集的“天府名品”团体标准培育项目对象为注册地在四川

的经营主体生产的产品、农产品或提供的服务。

二、申报条件

（一）申报单位为在四川省内注册登记，具有独立法人资格的企

事业单位、产学研合作机构、专业性社会团体等。

（二）由各市（州）市场监管局、省级相关行业社会组织、省级

标准化技术委员会等作为推荐单位推荐申报。

（三）申报的培育项目聚焦我省特色优势产品（服务），对推动

产业高质量发展具有较强引领作用，具有可靠性、创新性、先进性。

（四）申报的培育项目应具有较高的技术水平和较好的预期应用

效果，在全国、全省处于行业标杆或领先地位，或填补现有国家标准、

行业标准及地方标准空白，满足市场需求。

三、申报领域

重点围绕我省特色优势农业，电子信息、装备制造、先进材料、

能源化工、食品轻纺等领域进行申报。

四、申报要求

（一）申报单位需填写《“天府名品”团体标准培育项目申报表》

（见附件）。所填内容应真实、准确、完整，适宜公开。

（二）项目对象采用的执行标准需在表中说明。如执行标准为团

体标准或企业标准，标准文本随申报材料提交。

五、项目成果运用

项目申报成功后，申报单位按要求完成“天府名品”团体标准研

制、起草等工作，形成的标准按程序报批并经先进性评价后，作为“天

府名品”认证的依据。对实施效果好，先进性突出的“天府名品”标

准，推荐申报行业标准、国家标准、国际标准，推荐参加中国标准创

新贡献奖等评选活动。

六、申报时间

请于 3 月 29 日前将申报资料发至指定邮箱。

联系人：省标准院 芦燕，电话：028—86266403

邮箱地址：3335376805@qq.com

附件：“天府名品”团体标准培育项目申报表.doc

四川省市场监督管理局办公室

2024 年 3 月 12 日

https://wj.scnqi.cn/scnqifiles/UploadFile/News/20240313/dc8bed4c438c43999211e5f38ad0b6a6.doc

附件 2：

“天府名品”团体标准培育项目申报表

一、项目基本情况

项目名称

所涉领域

产品名称 产品系列/类别

是否采用国际标准或

国外先进标准
□是 □否

采用何种标准：□ISO □IEC □ITU □其他
采标程度：□等同 □修改
采用国际标准号：
采用国际标准名称：

执行标准类型 □国家标准 □行业标准 □团体标准 □企业标准

背景、现状（产品规

模、产值、社会及经

济效益等）及必要性

范围及主要技术内容

（技术指标先进性）

是否由已有标准转化

（可多填）
□是 □否

标准编号：

标准名称：

二、申报单位

单位名称

单位地址

项目负责人 电话/手机

职务/职称 电子邮箱

单位意见
（单位盖章）

日期：

三、推荐单位:四川省计算机学会

单位名称 四川省计算机学会

单位地址 成都市武侯区人民南路四段9号

联系电话 028-85228966

单位意见

（单位盖章）

注：相关团体标准、企业标准文本，可作为本申报表附件一并提交。

	四川省市场监督管理局办公室
	关于征集2024年度“天府名品”团体标准
	培育项目的通知